SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 106/CRE/UFFS/2025, DE 13 DE JUNHO DE 2025

Designa  membros  do  Comitê  Gestor  do  Jardim
Botânico do Campus Realeza.

O DIRETOR DO CAMPUS REALEZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, com base no disposto na Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,
e considerando a RESOLUÇÃO Nº 180/CONSC-RE/UFFS/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR os  membros  do  Comitê  Gestor  do  Jardim  Botânico  do  Campus  Realeza,
constituído pela Portaria Nº 105/CRE/UFFS/2025:

Nome Siape Função

Berta Lucia Pereira Villagra 2059751 Coordenador

Edson Antônio Santolin 1880079 Coordenador Adjunto

Adelita Maria Linzmeier  1871512 Titular

Caroline Heinig Voltolini 1715702 Suplente

Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Titular

Izabel Aparecida Soares 1716247 Suplente

Marcos Antônio Beal 1767581 Titular

Ademir Roberto Freddo 1373639 Suplente

Rony Ristow 2148100 Titular

Cassio Batista Marcon 2078640 Suplente

Fabrício Balestrin 1973025 Titular

Daiane Regina Valentini 2276982  Suplente

 Art. 2º - Os membros do Comitê Gestor exercerão mandato de dois anos, permitida a recondução.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCOS ANTÔNIO BEAL
Diretor do Campus Realeza

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 106/2025 - CRE (10.40)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/06/2025 10:10 )
MARCOS ANTONIO BEAL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CRE (10.40)

Matrícula: ###675#1

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 106 2025 PORTARIA 16/06/2025 3827bbf442

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf